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Pressemeddelelse 

  

Filmfabrikken afrunder dansk-tysk samarbejde 

  

Lørdag den 6. maj det filmens år 2017 var der premiere i Biografen Stege med rød løber, 
kommunekendisser, politisk bevågenhed, stolte forældre og ikke mindst meget glade unge mennesker fra 
Lübeck og Vordingborg Kommune. Og der var ikke tale om en hvilken som helst premiere, men en 
foreløbig festlig og værdig afslutning på et forrygende samarbejde mellem Filmfabrikkens 
himmelstormende filmmagere og EuroKidz i Lübeck! Bemærk ordet ’foreløbig’, for der er flere 
filmhistorier i de unge løver, og det knyttede netværk dirrer allerede af ønsker om fortsat samarbejde og 
flere film. Film er et internationalt sprog, hvilket det europæiske kulturprogram kultKIT har erkendt og 
påskønnet ved at bakke op om Filmfabrikkens initiativ og ønske om et fortløbende samarbejde over den 
sydlige grænse. Hvilket også giver Filmfabrikkens elever mulighed for at møde andre tanker, andet sprog og 
opleve anden kultur og yderligere dygtiggøre sig og få forståelse for kunstudtryk, kommunikation og 
kommunebevidsthed. Filmen ”Music Camp” handler netop om, hvordan film og musik kan bringe unge 
sammen og overvinde alle forviklinger og sprogforbistringer. Filmfabrikkens rektor Judith Breuning 
udtrykte sin glæde over både arbejdsproces i Lübeck og på Møn og den færdige films fremvisning af 
fortællelyst og vilje og pegede på, at dokumentarfilmen om processen, ”Bagom filmen” tydeligere end 1000 
ord demonstrerer, at de unge samarbejder, at det er sjovt at lave film, men også en kreativ udfordring med 
blod, sved og tårer samt intellektuel fordybelse og hårdt erhvervet håndelag. Judith Breuning takkede også 
hjerteligt alle Filmfabrikkens mange støtter og fremhævede samarbejdet med Vordingborg Ungdomsskole, 
Biografen Stege og Camping Møns Klint. ”Music Camp” kan ses på Filmfabrikkens hjemmeside. 
  

Patricia fra EuroKids  Lybeck holder takketale på dansk 
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